
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTES 
 

Ref. Dispensa de Licitação nº 048/2024 
 

Considerando a finalização do prazo para envio de propostas por empresas interessadas no 

fornecimento do objeto da Dispensa nº 048/2024, o qual se encerrou às 17h do dia 06/12/2024, foi 

constatado o recebimento de duas propostas pertencentes às empresas AMT COMERCIAL LTDA, 

CNPJ:  43.873.357/0001-97, e 100 SPORTS LTDA, CNPJ: 29.761.115/0001-80, conforme 

documentação já disponibilizada no Portal da Transparência do Município de Kaloré. 

 

Considerando a Solicitação encaminhada pela Diretora do Departamento Municipal de Educação e 

Requerente da Abertura do Presente Processo, através da qual requer que as empresas participantes 

encaminhem catálogo com imagens dos produtos ofertados (ou documento equivalente, no qual 

constem as descrições e imagens do produto ofertado) para verificação do atendimento do produto 

solicitado com o produto ofertado pela(s) empresa(s) participante(s) da Dispensa Licitação nº 

048/2024. 

 

Ademais, considerando o contido no subitem 10.7 do Instrumento Convocatório, o qual dispõe: 

"10.7. Para verificação da(s) proposta(s) apresentada(s), poderá ser convocado o licitante para 

enviar documento complementar, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, sob pena de 

Desclassificação." 

 

Nestes termos, ficam convocadas as proponentes AMT COMERCIAL LTDA, CNPJ:  

43.873.357/0001-97, e 100 SPORTS LTDA, CNPJ: 29.761.115/0001-80, para que no prazo de 24h 

apresentem catálogo com imagens dos produtos ofertados (ou documento equivalente, no qual 

constem as descrições e imagens do produto ofertado). 

Os documentos complementares poderão ser enviados por e-mail para o endereço 

"licitacao@kalore.pr.gov.br" e/ou poderão ser protocolados na Sede da Prefeitura Municipal de 

Kaloré (Praça Francisco Lemes Gonçalves, nº 267, CEP: 86920-000, Kaloré – Pr). 

Posteriormente serão analisadas as propostas recebidas. 

 

Departamento Municipal de Licitações 

Agente de Contratação e Equipe de Apoio. 

 

 

1SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2024 

 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina 
inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo 
de Dispensa de Licitação n° 047/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
GEOLÓGICOS PARA REALIZAR O ACOMPANHAMENTO TÉCNICO E PROTOCOLAR A 
SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PRÉVIA PARA A PERFURAÇÃO DE CINCO POÇOS 
ARTESIANOS, VISANDO ASSEGURAR A VIABILIDADE TÉCNICA E A SEGURANÇA 
HÍDRICA E AMBIENTAL DO EMPREENDIMENTO, EM CONFORMIDADE COM AS 
EXIGÊNCIAS DO ÓRGÃO REGULADOR COMPETENTE, RESPEITANDO A NBR 12212/1992, 
o objeto será fornecido, conforme tabela descritiva: 
 

Nome do 
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Total 

M K R CUNHA  01 01 Serviço 

Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços Geológicos para realizar o 
acompanhamento técnico e confecção do 
protocolo de solicitação de anuência prévia para a 
perfuração de cinco poços artesianos no município 
de Kaloré; 
Assegurar a viabilidade técnica e a segurança 
hídrica e ambiental do empreendimento, em 
conformidade com as exigências do órgão 
regulador competente; e 
A empresa contratada será responsável por 
elaborar e formalizar a documentação necessária 
junto ao órgão regulador estadual e/ou federal, 
observando todas as disposições previstas na 
legislação aplicável. Realizando a solicitação das 
anuências juntamente com a ART Anotação de 
Responsabilidade 
Técnica no site do SIGARH; 

7.500,00 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
M K R CUNHA  

CNPJ: 54.247.050/0001-05 
7.500,00 

 
Kaloré/PR, 06 de Dezembro de 2024. 

 
 
 
 

_________________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

2SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO BÁSICO E DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIOS, 0 KM, 

conforme Termos de Adesão ao Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário nos 

Municípios, no Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde, na modalidade fundo a fundo 

(Resoluções SESA nº 1432/2023 e nº 452/2024). 

 
Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 

conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

Nome do Fornecedor Item QTD UNID Discriminação R$ Unit. R$ Total 

ARTHA 
EMPREENDIMENTOS 
COMERCIO E 
LOCACOES LTDA 

01 01 Unid. 

Veículo novo, 0 km, tipo Hatch, 
cor Branco, ano de fabricação 
mínimo 2024. 
Conforme especificações 
contidas no Edital e Anexos. 

75.290,00 75.290,00 

Item Deserto 02 02 Unid. 

Veículo novo, 0 km, tipo Pick-
up, cor Branco, ano de 
fabricação mínimo 2024. 
Conforme especificações 
contidas no Edital e Anexos. 

- - 

  
 
Valor Total Por Fornecedor em R$: 

 
Vencedor(es): Valor Total  

ARTHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCACOES 
LTDA 

CNPJ: 28.515.824/0001-13 
R$ 75.290,00 

 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Kaloré, 06 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 
 
 
 

______________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

3SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024. 
 
Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, 
ETANOL, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DE FORMA FRACIONADA E CONTÍNUA, 
VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, OU PARA 
TERCEIROS AUTORIZADOS A SEU SERVIÇO (VEÍCULOS LOCADOS E/OU 
REQUISITADOS), DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE KALORÉ. 
 

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s) 

conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:  

Nome do 
Fornecedor 

Lote Item UNID Discriminação 

Valor 
Máximo 

Total 
Estimado 

(R$) 

Percentual 
de desconto 

sobre a 
Tabela ANP 

(%) 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

01 01 Litro 

Fornecimento de Combustível 
(GASOLINA COMUM), de acordo com 
as normas da ANP (Agência Nacional do 
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis)  
(Cota de 75% correspondente ao Item 01 
do Lote 02) 

225.000,00 1,00 % 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

01 02 Litro 

Fornecimento de Combustível 
(ETANOL), de acordo com as normas da 
ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás 
Natural e Biocombustíveis) 
(Cota de 75% correspondente ao Item 02 
do Lote 02) 

300.000,00 1,00 % 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

01 03 Litro 

Fornecimento de Combustível (ÓLEO 
DIESEL S500), de acordo com as normas 
da ANP (Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis) 
(Cota de 75% correspondente ao Item 03 
do Lote 02) 

750.000,00 1,00 % 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

01 04 Litro 

Fornecimento de Combustível (ÓLEO 
DIESEL S10), de acordo com as normas 
da ANP (Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis) 
(Cota de 75% correspondente ao Item 04 
do Lote 02) 

750.000,00 1,00 % 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

02 01 Litro 

Fornecimento de Combustível 
(GASOLINA COMUM), de acordo com 
as normas da ANP (Agência Nacional do 
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis)  
(Cota de 25% correspondente ao Item 01 
do Lote 01) 

75.000,00 1,00 % 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

02 02 Litro 

Fornecimento de Combustível 
(ETANOL), de acordo com as normas da 
ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás 
Natural e Biocombustíveis) 

100.000,00 1,00 % 

4SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

(Cota de 25% correspondente ao Item 02 
do Lote 01) 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

02 03 Litro 

Fornecimento de Combustível (ÓLEO 
DIESEL S500), de acordo com as normas 
da ANP (Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis) 
(Cota de 25% correspondente ao Item 03 
do Lote 01) 

250.000,00 1,00 % 

AUTO 
POSTO 
PETROKA 
LTDA 

02 04 Litro 

Fornecimento de Combustível (ÓLEO 
DIESEL S10), de acordo com as normas 
da ANP (Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis) 
(Cota de 25% correspondente ao Item 04 
do Lote 01) 

250.000,00 1,00 % 

  
 
Valor Total Por Fornecedor em R$: 

 
Vencedor(es): Valor Total  

AUTO POSTO PETROKA LTDA 
CNPJ: 01.650.341/0001-75 

R$ 2.700.000,00 

 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Kaloré, 06 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

5SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2024 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 046/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E 
UTENSÍLIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR, os produtos serão fornecidos, conforme tabelas descritivas: 

Nome do 
Fornecedor 

Item QTD. UNID. Discriminação R$ 
Unit. 

R$ 
Total 

RONALDO 
VALERIO ME 01 80 EMB. 1 L Água sanitária tradicional múltiplo uso 2,00 160,00 

RONALDO 
VALERIO ME 02 80 EMB. 500 G Álcool em gel 70° 7,00 560,00 

RONALDO 
VALERIO ME 03 40 EMB. 1 L Álcool líquido 46° 5,00 200,00 

RONALDO 
VALERIO ME 04 80 EMB. 1 L Álcool líquido 70° 7,00 560,00 

RONALDO 
VALERIO ME 05 40 EMB. 1 L Álcool líquido 92,8° 8,00 320,00 

RONALDO 
VALERIO ME 06 80 EMB. 2 L Amaciante de roupas 5,40 432,00 

RONALDO 
VALERIO ME 07 10 UNIDADE Avental plástico – NAPA 12,40 124,00 

RONALDO 
VALERIO ME 08 4 UNIDADE Bacia plástica 10 Litros 8,70 34,80 

RONALDO 
VALERIO ME 09 4 UNIDADE Bacia plástica 20 Litros 14,00 56,00 

RONALDO 
VALERIO ME 10 4 UNIDADE Bacia plástica  4 Litros 3,20 12,80 

RONALDO 
VALERIO ME 11 4 UNIDADE Balde plástico (pedreiro) cap. 12 L 9,80 39,20 

RONALDO 
VALERIO ME 12 8 UNIDADE Balde plástico cap. 15 L 9,00 72,00 

RONALDO 
VALERIO ME 13 4 UNIDADE Balde plástico cap. 30 L 20,00 80,00 

RONALDO 
VALERIO ME 14 10 PAR 

Bota de borracha cano médio Branca 
(tamanhos diversos: 36, 37, 38, 39) 

62,00 620,00 

RONALDO 
VALERIO ME 15 60 

EMB. 
500Ml 

Brilha alumínio e inox 4,20 252,00 

RONALDO 
VALERIO ME 16 15 EMB. 375 G Cera em pasta amarela 17,50 262,50 

RONALDO 
VALERIO ME 17 15 EMB. 375 G Cera em pasta incolor 16,80 252,00 

RONALDO 
VALERIO ME 18 15 EMB. 375 G Cera em pasta vermelha 17,00 255,00 

RONALDO 
VALERIO ME 19 20 

EMB. 
750Ml 

Cera líquida amarela 4,60 92,00 

RONALDO 
VALERIO ME 20 20 

EMB. 
750Ml 

Cera líquida vermelha 5,20 104,00 

RONALDO 
VALERIO ME 21 2 UNIDADE 

Cesto de lixo com abertura da tampa através 
de acionamento por pedal, na cor Branco, 
10 Litros 

21,00 42,00 

6SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

RONALDO 

VALERIO ME 
22 2 UNIDADE 

Cesto de lixo com abertura da tampa através 

de acionamento por pedal, na cor Branco, 

100 Litros 

178,00 356,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
23 2 UNIDADE 

Cesto de lixo com abertura da tampa através 

de acionamento por pedal, na cor Branco, 

20 Litros 

25,00 50,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
24 2 UNIDADE 

Cesto de lixo fechado com tampa e pegador 

lateral, 100 Litros 
60,00 120,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
25 2 UNIDADE 

Cesto de lixo fechado com tampa e pegador 

lateral, 50 Litros 
35,00 70,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
26 2 UNIDADE 

Cesto de lixo plástico com tampa 

basculante, 6,5 L 
16,00 32,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
27 10 UNIDADE Cesto de lixo plástico vazado de 5 L 6,80 68,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
28 80 

EMB. 100 

Unid. 
Copo descartável 180ml 5,00 400,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
29 80 

EMB. 100 

Unid. 
Copo descartável 50ml 2,60 208,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
30 10 

EMB. 10 

Metros 
Corda de nylon para varal nº 3 4,50 45,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
31 80 EMB. 90 G Creme dental  4,00 320,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
32 80 EMB. 50 G Creme dental infantil 6,00 480,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
33 20 EMB. 300 G Creme para pentear infantil 6,20 124,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
34 60 EMB. 2 L 

Desinfetante líquido para uso geral 

(fragrância diversas) 
4,20 252,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
35 60 

EMB. 500 

Ml 

Desinfetante líquido para uso geral 

(fragrância diversas) 
5,00 300,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
36 20 

EMB. 400 

Ml 

Desorizador, Odorizador de ambiente em 

aerosol (fragância diversas) 
11,20 224,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
37 60 UNIDADE Escova de dentes infantil 3,20 192,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
38 20 UNIDADE Escova para lavar roupas (madeira) 3,10 62,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
39 20 UNIDADE Escova para vaso sanitário com suporte 9,20 184,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
40 60 EMB. 60 G Esponja de aço 2,10 126,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
41 10 UNIDADE Esponja de banho sintética (poliuretano) 4,20 42,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
42 50 UNIDADE 

Esponja de lavar louça dupla face, medida 

mínima 110mmX70mmX20mm 
2,50 125,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
43 20 

EMB. 40 

Unid. 
Fósforo de segurança 3,30 66,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
44 120 

EMB. 28 

Unid. 

Fralda descartável com gel absorvente e 

fechamento por abas laterais, tamanho G 
40,50 4.860,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
45 120 

EMB. 32 

Unid. 

Fralda descartável com gel absorvente e 

fechamento por abas laterais, tamanho M 
29,50 3.540,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
46 120 

EMB. 36 

Unid. 

Fralda descartável com gel absorvente e 

fechamento por abas laterais, tamanho P 
42,00 5.040,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
47 120 

EMB. 22 

Unid. 

Fralda descartável com gel absorvente e 

fechamento por abas laterais, tamanho XG 
19,50 2.340,00 

7SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

RONALDO 
VALERIO ME 48 160 EMB. 8 Uni 

Fralda geriátrica descartável com gel 
absorvente e fechamento por abas laterais, 
tamanho G 

24,00 3.840,00 

RONALDO 
VALERIO ME 49 160 EMB. 9 Uni 

Fralda geriátrica descartável com gel 
absorvente e fechamento por abas laterais, 
tamanho M 

17,00 2.720,00 

RONALDO 
VALERIO ME 50 160 

EMB. 10 
Uni 

Fralda geriátrica descartável com gel 
absorvente e fechamento por abas laterais, 
tamanho P 

18,20 2.912,00 

RONALDO 
VALERIO ME 51 160 EMB. 7 Uni 

Fralda geriátrica descartável com gel 
absorvente e fechamento por abas laterais, 
tamanho XG 

22,00 3.520,00 

RONALDO 
VALERIO ME 52 2 UNIDADE Garrafa térmica 1 litro 28,00 56,00 

RONALDO 
VALERIO ME 53 2 UNIDADE 

Garrafa térmica PS aço inox interno externo 
1 L 

74,00 148,00 

RONALDO 
VALERIO ME 54 2 UNIDADE Garrafão térmico 5 litros 38,00 76,00 

RONALDO 
VALERIO ME 55 40 UNIDADE 

Guardanapo de pano, medida mínima  
33cmX40cm 

4,20 168,00 

RONALDO 
VALERIO ME 56 40 

EMB. 50 
Uni 

Guardanapo de papel. Medida mínima 
22cmX23 cm 

1,50 60,00 

RONALDO 
VALERIO ME 57 100 

EMB. 500 
Ml 

Lava louças (detergente) 1,80 180,00 

RONALDO 
VALERIO ME 58 60 EMB. 1 Kg Lava roupas em pó multi ação azul caixa 11,50 690,00 

RONALDO 
VALERIO ME 59 60 EMB. 1 Kg Lava roupas em pó multi ação azul sachet 3,80 228,00 

RONALDO 
VALERIO ME 60 40 

EMB. 500 
Ml 

Limpador multiuso limpeza pesada 6,70 268,00 

RONALDO 
VALERIO ME 61 40 

EMB. 500 
Ml 

Limpador multiuso tradicional 3,80 152,00 

RONALDO 
VALERIO ME 62 20 CX 100 Uni Luvas de latex descartáveis tamanho G 11,50 230,00 

RONALDO 
VALERIO ME 63 20 CX. 100 Uni Luvas de latex descartáveis tamanho M 23,50 470,00 

RONALDO 
VALERIO ME 64 20 CX. 100 Uni Luvas de latex descartáveis tamanho P 24,50 490,00 

RONALDO 
VALERIO ME 65 20 PAR 

Luvas de látex multiuso (tamanhos diversos: 
P, M, G) 

6,20 124,00 

RONALDO 
VALERIO ME 66 10 

EMB. 200 
Ml 

Lustra móveis 6,70 67,00 

RONALDO 
VALERIO ME 67 20 

EMB. 380 
Ml 

Multi-Inseticida aerosol 9,00 180,00 

RONALDO 
VALERIO ME 68 10 

EMB. 100 
Ml 

Óleo de peroba 9,80 98,00 

RONALDO 
VALERIO ME 69 60 UNIDADE Palha de aço nº 0 1,10 66,00 

RONALDO 
VALERIO ME 70 60 UNIDADE Palha de aço nº 1 1,50 90,00 

RONALDO 
VALERIO ME 71 60 UNIDADE Palha de aço nº 2 1,80 108,00 

RONALDO 
VALERIO ME 72 20 UNIDADE Pano de chão, medida mínima 45cmX50cm 4,10 82,00 

8SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

RONALDO 

VALERIO ME 
73 20 UNIDADE 

Pano de prato Branco, medida mínima 

40cmX70cm 
4,90 98,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
74 20 UNIDADE 

Pano de prato listrado felpudo, medida 

mínima 45cmX65cm 
8,20 164,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
75 80 UNIDADE Pedra sanitária 25 G 3,80 304,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
76 40 EMB. 4 Uni Pilha alcalina tamanho AA 13,50 540,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
77 40 EMB. 4 Uni Pilha alcalina tamanho AAA 12,20 488,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
78 20 EMB. 2 Uni Pilha alcalina tamanho C 9,50 190,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
79 20 EMB. 2 Uni Pilha alcalina tamanho D 14,80 296,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
80 20 

EMB. 12 

Uni 
Prendedor de madeira para roupas 1,70 34,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
81 40 

EMB. 900 

Ml 
Querosene 13,00 520,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
82 20 

EMB. 

100ML 
Repelente líquido loção 14,50 290,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
83 20 

EMB. 

100ML 
Repelente líquido spray 18,50 370,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
84 20 UNIDADE Rodo de alumínio 30cm com cabo 29,80 596,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
85 20 UNIDADE Rodo de alumínio 50cm com cabo 38,00 760,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
86 20 UNIDADE Rodo de borracha 30 cm com cabo 6,00 120,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
87 20 UNIDADE Rodo de espuma 30 cm com cabo 8,50 170,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
88 20 UNIDADE 

Rodo de espuma com abrasivo 30 cm com 

cabo 
11,20 224,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
89 60 EMB. 1 Kg Sabão em barra glicerinado 10,20 612,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
90 20 EMB. 1 L Sabonete líquido (fragrância diversas) 6,50 130,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
91 20 UNIDADE 

Saco de algodão alvejado, medida mínima 

de 45cmX70cm 
4,50 90,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
92 20 

EMB. 100 

Uni 
Saco preto reforçado para lixo, 100 litros 31,00 620,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
93 20 

EMB. 100 

Uni 
Saco preto reforçado para lixo, 15 litros 9,90 198,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
94 20 

EMB. 100 

Uni 
Saco preto reforçado para lixo, 30 litros 13,20 264,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
95 20 

EMB. 100 

Uni 
Saco preto reforçado para lixo, 50 litros 14,50 290,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
96 20 

EMB. 300 

Ml 

Saponáceo cremoso multiuso (fragrância 

diversas 
3,80 76,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
97 20 EMB. 1 Kg Soda cáustica 99% 22,00 440,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
98 20 UNIDADE Vassoura de capim 22,00 440,00 

RONALDO 

VALERIO ME 
99 20 UNIDADE 

Vassoura de nylon, tamanho mínimo 

30cmX1,20 m 
10,00 200,00 

9SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

RONALDO 
VALERIO ME 

100 10 UNIDADE 
Rastelo para grama metálico , com no 
mínimo 22 dentes, regulável com cabo 

32,00 320,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

101 10 UNIDADE 
Rastelo para grama plástico, com no 
mínimo 22 dentes 

12,80 128,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

102 60 
Pacote 50 

Un. 
Balão nº 7 (cores diversas) 6,00 360,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

103 10 Emb. 50 Uni 
Palito de bambu – espeto para churrasco 
30cm 

4,00 40,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

104 10 
Emb. 200 

Uni 
Palito roliço de madeira (palito de dentes) 
TAM. 6cm 

1,30 13,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

105 10 UNIDADE Papel alumínio – rolo 30cmx4m 2,50 25,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

106 10 UNIDADE Papel alumínio – rolo 45cmx7,5m 6,50 65,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

107 10 UNIDADE Papel filme – PVC 28cmx30cm 5,50 55,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

108 40 Emb. 16 Uni Papel higiênico folha dupla – 30m 12,50 500,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

109 80 
Emb. 1000 

folhas 
Papel Toalha interfolhado luxo – 20x20cm 12,30 984,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

110 80 
Emb. 120 

Un. 
Papel toalha 19x20cm 4,90 392,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

111 10 Emb. 50 Uni Saco para freezer, tamanho 3 Kg 3,80 38,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

112 10 Emb. 50 Uni Saco para freezer, tamanho 4 Kg 3,90 39,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

113 10 Emb. 50 Uni Saco para freezer, tamanho 500 G 3,00 30,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

114 10 Emb. 50 Uni Saco para freezer, tamanho 7 Kg 6,00 60,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

115 10 Emb. 50 Uni Saco para freezer, tamanho 8 Kg 11,50 115,00 

RONALDO 
VALERIO ME 

116 10 
Emb. 

480ML 
Shampoo infantil (fragrâncias diversas) 12,50 125,00 

 
Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
RONALDO VALERIO ME  
CNPJ: 06.240.811/0001-46 

R$ 52.992,30 

 
Kaloré/PR, 06 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
_________________________________________ 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

10SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  233


		2024-12-06T23:00:06-0300




